
COMUNE DI TIVOLI
Città Metropolitana di Roma Capitale

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SEGRETARIO GENERALE

SEGRETERIA GENERALE

N.  2908  del 29/10/2024

OGGETTO Bando di selezione per mobilità esterna per la copertura di n. 1 posto di
Funzionario  Assistente  Sociale  -  Area  dei  funzionari  e  delle  Elevate
Qualificazioni. Nomina Commissione giudicatrice.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

DOTT. FRANCESCO ROSSI

Determina n. 2908 del 29/10/2024 - Pag. 1 di 6



Determina n. 2908 del 29/10/2024 - Pag. 2 di 6



IL SEGRETARIO GENERALE

       RICHIAMATE:

    - la deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 del 15.12.2023, con la quale è stato approvato 

il DUP periodo 2024-2026 (art. 170, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000);

-  la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  55  del  15.12.2023,  con  la  quale  è  stato 

approvato il Bilancio di previsione finanziario 2024-2026;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 31.01.2024, con la quale è stato approvato 

il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO);

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 15.03.2024, con la quale è stato approvato 

il  Primo  Aggiornamento  al  Piano  Integrato  di  Attività  e  Organizzazione  (PIAO)  che 

include, tra l’altro, anche la copertura dei posti di cui al presente atto;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 67 del 03.04.2024, con la quale è stato approvato 

il Secondo Aggiornamento al Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO);

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 131 del 12.07.2024, con la quale è stato approvato 

il Terzo Aggiornamento al Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO);

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 09.02.2024 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione 2024 -2026;

DATO ATTO

- che, con nota prot. 64276 del 30.08.2024, è stata attivata la procedura di cui all’ art. 34 

bis del D. Lgs. n. 165/2001,  in attuazione delle  sopra citate  deliberazioni  di  Giunta 

Comunale n. 23 del 31.01.2024, n. 55 del 15.03.2024, n. 67 del 03.04.2024 e n. 131. Del 

12.07.2024;

- che, con nota acquisita al prot. 66229 del 09.09.2024, la Regione Lazio – Direzione Regionale 

Istruzione, Formazione e Politiche per l’Occupazione, ha comunicato l’assenza di personale in 

disponibilità in possesso del profilo richiesto;

   PRESO ATTO

- che con Determinazione n. 2551 del 26.09.2024 è stato approvato l’Avviso di selezione a 

mezzo di mobilità esterna per la copertura di n. 1 posto di Funzionario Assistente Sociale 

– Area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni – a tempo pieno e indeterminato, ai 

sensi dell’ art. 30 D.Lgs. 165/2001;

Determina n. 2908 del 29/10/2024 - Pag. 3 di 6



RITENUTO

di dover costituire la Commissione di concorso per la mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 

del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. per la copertura di n.1 posto di Funzionario Assistente 

Sociale  –  Area  dei  Funzionari  e  delle  Elevate  Qualificazioni  –  a  tempo  pieno  e 

indeterminato

di dover nominare i seguenti componenti della Commissione esaminatrice della Selezione 

in oggetto:

Dott. Francesco Rossi, Segretario Generale, Presidente;

Avv. Maria Teresa Desideri, Dirigente del Settore IV Welfare , Componente esperto;

Avv. Martina Ramondo, Dirigente del Settore I Ammnistrativo, Componente esperto;

Dott.ssa Italia Mattei, istruttore amministrativo del Settore IV Welfare, Segretario verbalizzante.

VISTI

- il D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.ii.;

- il D.Lgs. n.165/2001 e ss.mm.ii.;

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

- il vigente Regolamento per le selezioni pubbliche del personale e le atre procedure di 

assunzione

-    il vigente Regolamento di contabilità approvato con Deliberazione di Consiglio comunale 

n.33 del     20/07/2018;

- lo Statuto Comunale;

- il vigente CCNL;

  VISTO

- il  Decreto  Sindacale  n.  21  del  30.12.2022,  prot.  72734  di  nomina  dell’Avv.  Martina 

Ramondo a Dirigente del I Settore Amministrativo.

DETERMINA

RICHIAMARE la premessa in narrativa quale parte integrante del presente dispositivo;

COSTITUIRE la Commissione di concorso per la mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 del 

Determina n. 2908 del 29/10/2024 - Pag. 4 di 6



D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. per la copertura di n.1 posto di Funzionario Assistente Sociale – Area 

dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni - a tempo pieno e indeterminato;

NOMINARE componenti della commissione di concorso:

Dott. Francesco Rossi, Segretario Generale, Presidente;

Avv. Maria Teresa Desideri, Dirigente del Settore IV Welfare, Componente esperto;

Avv. Martina Ramondo, Dirigente del Settore I Ammnistrativo, Componente esperto;

Dott.ssa Italia Mattei, istruttore amministrativo del Settore IV Welfare, Segretario verbalizzante;

TRASMETTERE copia della presente determinazione dirigenziale al Settore I Amministrativo 

per i successivi adempimenti di competenza.

Ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’Art. 7 del DPR n. 62/2013 la sottoscritta dichiara che non  sussistono 

conflitti di interesse, anche solo potenziali, né gravi ragioni di convenienza che impongano un dovere di  astensione 

dall’esercizio delle funzioni di cui al presente atto, in capo al Dirigente o Responsabile incaricato di funzioni dirigenziali 

firmatario del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE DEL SETTORE

F.TO DOTT. FRANCESCO ROSSI F.TO DOTT. FRANCESCO ROSSI

Determina n. 2908 del 29/10/2024 - Pag. 5 di 6



COMUNE DI TIVOLI
Città Metropolitana di Roma Capitale

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE (N. 4127 )

Dati identificativi della Determinazione Dirigenziale:

Numero 2908 del 29/10/2024

Oggetto: Bando di selezione per mobilità esterna per la copertura di n. 1 posto di Funzionario Assistente Sociale -
Area dei funzionari e delle Elevate Qualificazioni. Nomina Commissione giudicatrice.

Copia  della  presente  determinazione  viene  pubblicata  all'Albo  Pretorio  on-line  del  Comune  di  Tivoli  sul  sito 
istituzionale del Comune all’indirizzo web  www.comune.tivoli.rm.it  per  15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, 
comma 1 della legge n.267/00. Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo  
comune dal 29/10/2024 al 13/11/2024.

Tivoli, lì 29/10/2024 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

F.TO DOTT. FRANCESCO ROSSI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di  Tivoli.
________________________________________________________________________________________________

Determina n. 2908 del 29/10/2024 - Pag. 6 di 6


	N. 2908 del 29/10/2024

